
                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

 
 
 

PORTARIA N.º 319/2019 
DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
 
DESIGNAÇÃO MEMBROS DO COMITE AMBIENTAL 
 
 

  
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do 

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 RESOLVE: 
 

   Art. 1º. DESIGNAR para compor o Comitê Ambiental responsável 
pela Revisão do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos do 
Município de São José do Ouro, RS, as pessoas abaixo nominadas: 
 
A. Representante da Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Econômico, 
Meio Ambiente e Turismo: 
- Wilson José Rizzon; 
 
B. Representante da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Lazer: 
- Sandra Zanella Pieri; 
 
C. Representante da Secretaria de Saúde: 
-Mariana Luchese Vasem; 
 
D. Representante da Secretaria de Urbanismo: 
-Ronaldo Mendes Marcante; 
 
E. Representante do Lions Clube: 
- Maria da Graça Tonelo; 
 
F. Representante da Brigada Militar: 
- Francisco Natal Pietrobeli; 
 
G. Representante da CDL: 
- Julio Cesar Perin; 
 
H. Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 
- Rosimar Luiz Perineto; 
 
    Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
    
 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 09 DE DEZEMBRO DE 2019 
 
 

Antonio José Bianchin  
Prefeito Municipal  

 
 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE  
EM 09 DE DEZEMBRO DE 2019   
 
 
       Zeferino Marcante  
Sec. Geral da Administração  


